
 

 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 15 DEL 19/12/2025 
Croce Rossa Italiana Fano - Prot. n. U2025/186_001 del 19-12-2025 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI VEICOLO “NUOVO RENAULT MASTER FG TA L2H2 T35 BLUE DCI 170 
CV” ALLESTITO AMBULANZA DI SOCCORSO, PIÙ SERVIZI SOL PROT. 97_GB_25 CON LA DITTA 
SOL SPA IN PARTENARIATO CON LA CEVI CARROZZERIA EUROPEA 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della Croce Rossa Italiana nel Registro Unico Nazionale del Terzo 

Settore, con rep. n. 64351;  

VISTA l’iscrizione dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Fano ODV nel Registro 

Unico Nazionale Enti del Terzo Settore, con rep. n. 54801 ed attribuzione di C.F. e P. Iva: 02531900419; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Fano rep. n. 113746 rogito 24828 depositato in Ancona dal Notaio 

dott. Roberto Montali in data 07/11/2019 racc. n. 8593; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato ai 

sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 

19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati 

nonché delle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto;  

VISTO il verbale di proclamazione eletti 7_2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Marche per il 

rinnovo degli organi statutari dei Comitati Territoriali CRI della Regione Marche del 24/05/2024 con cui, in 

base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Fano, 

tenutesi in data 19/05/2024, il dott. FABIO PULEJO è stato proclamato eletto alla carica di Presidente, 

Legale rappresentante del Comitato medesimo, con decorrenza 24/05/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

 
 

COPIA DIGITALE CONFORME 
ALL’ORIGINALE CARTACEO 



  

 

 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Fano rappresentato dal sottoscritto Presidente firmatario, ha già 

manifestato all’Assemblea l’urgenza di dotare il Comitato di veicoli atti a rispondere alle esigenze delle 

varie attività di Area; 

CONSIDERATA l'imminente partenza del servizio standby di AST PU ove, per partecipare, occorre 

avere in dotazione un’Ambulanza di Soccorso-muletto, in sostituzione del mezzo titolare; 

PRESO ATTO dei costi di stipula del contratto, anticipati per le vie brevi a tutti i consiglieri;  

CONSAPEVOLI che per procedere ad espletare determinati servizi occorre l’acquisizione del suddetto 

veicolo; 

 

con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
per le ragioni espresse in premessa, 

1.​ di procedere all’acquisto del veicolo “Nuovo Renault Master FG TA L2H2 T35 Blue Dci 170 Cv” 

allestito Ambulanza di Soccorso, più servizi SOL prot. 97_GB_25 con la ditta SOL spa in 

partenariato con la CEVI Carrozzeria Europea. 

2.​ di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;  

3.​ di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed ai sensi del vigente 

Regolamento sulla trasparenza e controllo al Consiglio Direttivo, al Responsabile Locale 

Autoparco sig. MARCO PERONA e al Responsabile Locale Motorizzazione sig. SAMUELE 
PONGETTI. 

 

 

_______________________________  

dott. FABIO PULEJO, Presidente 

Legale Rappresentante 

COPIA DIGITALE CONFORME 
ALL’ORIGINALE CARTACEO 


